
 
 
 
GRUPPO COSTRUTTORI EDILI 
TABELLA DEGLI STIPENDI PER GLI IMPIEGATI DELL’INDUSTRIA EDILIZIA ED AFFINI IN VIGORE DAL 
1° OTTOBRE 2006 
 

 
CATEGORIE 

Stipendio 
minimo 
mensile 

Premio di 
produzione 

Indennità di 
contingenza 

mensile 

Elemento 
distinto 

retribuzione 

Elemento 
economico 
territoriale 

Totale mensile 
lordo 

 
1^ CATEGORIA  SUPER 

 
1.197,17 

 
272,78 

 
533,82 

 
10,33 

 
35,92 

 
2.050,02 

 
1^ CATEGORIA 
 

 
1.077,45 

 
250,28 

 
529,63 

 
10,33 

 
32,32 

 
1.900,01 

 
2^ CATEGORIA 
 

  
897,87 

 
207,49 

 
523,35 

 
10,33 

 
26,94 

 
1.665,98 

 
ASSISTENTE TECNICO 
(già in 3^ categoria) 
 

 
838,03 

 
186,78 

 
521,25 

 
10,33 

 
25,14 

 
1.581,53 

 
3^ CATEGORIA 
 

 
778,16 

 
171,45 

 
519,16 

 
10,33 

 
23,34 

 
1.502,44 

 
4^ CATEGORIA 
 

 
700,35 

 
154,57 

 
516,43 

 

 
10,33 

 
21,01 

 
1.402,69 

 
4^ CATEGORIA  
(primo impiego) 
 

 
598,59 

 
132,98 

 
512,87 

 
10,33 

 
17,96 

 
1.272,73 

 
N.B.) In base a quanto previsto dall’Accordo Integrativo del 26/03/93 con decorrenza 01/01/05 l’indennità 
sostitutiva di mensa è stata definita in € 2,40 giornaliere.  


